Стр. № 1 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии проводилось с ограниченном количеством участников, а

также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        19 апреля 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Капралова Ирина Александровна;

3. Яхутль Саният Пшемафовна;

4. Сокирко Иван Васильевич;

5. Быкадорова Ирина Олеговна;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Антюфеев Алексей Владимирович;

8. Ни Александр Анатольевич;

9. Тюкова Елена Николаевна;

10. Граппило Юрий Максимович.

Приглашенные:

Руководитель Дисциплинарного комитета – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 19 апреля 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. до 17 час. 30 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения

протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

                                                               Стр. № 2 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О получении права заключать договоры подряда на подготовку проектной

документации c использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. О Представлении прокуратуры Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону (вх. от

19.04.2021 г. № 90).

3. О разъяснениях, представленных НОПРИЗ (письмо от 16.04.2021 г. № 1-СРО/04-

272/21-0-0).

4. О результатах мониторинга деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

5. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении заявления (вх.

от 19.04.2021 г. № 91) члена СРО -  ООО "Корпорация Эверест" (номер по реестру 293) о

получении права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации c

использованием конкурентных способов заключения договоров (I уровень ответственности).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «В соответствии с внутренними документами СРО - «Положение о

членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке

расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)»

и «Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа»», принимая во внимание представленное членом СРО - ООО "Корпорация Эверест"

(ИНН 6141023058, номер по реестру 293) заявление (вх. от 19.04.2021 г. № 91), Коллегия

принимает решение:

                                                               Стр. № 3 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

3

- внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении права заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации c использованием конкурентных

способов заключения, после уплаты ООО "Корпорация Эверест" (номер по реестру 293) в

установленный срок взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

сумме - 150 000 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности).

Предупредить члена СРО - ООО "Корпорация Эверест" (номер по реестру 293), что данное

решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в Компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств СРО.

Поручить Исполнительной дирекции уведомить члена СРО - ООО "Корпорация Эверест"

(номер по реестру 293) о принятом Коллегией СРО решении и после вступления в силу данного

решения разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном

законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

По второму вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о Представлении

прокуратуры Ворошиловского района г. Ростов-на-Дону (вх. от 19.04.2021 г. № 90), связанном с

деятельностью члена СРО -  ООО «АПМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 5).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании Представления прокуратуры Ворошиловского района

г. Ростова-на-Дону от 05.04.2021 г. № 07-27-21 (вх. от 19.04.2021 г. № 90), Коллегия СРО

принимает следующие решения:

 – поручить члену СРО - ООО «АПМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 5) представить в

Контрольный комитет СРО, в срок до 24.04.2021 г., для рассмотрения и изучения материалы,

документы и информацию по ранее разработанной проектной документации на объект

капитального строительства – многоквартирный жилой дом со встроенно-пристроенными

объектами общественного назначения, двухуровневой подземной автостоянкой по адресу: г.

Ростов-на-Дону, бул. Комарова, 28, (Заказчик – ИП Чинибалаянц Г.П.);

- Контрольному комитету СРО, по результатам рассмотрения материалов и документов

представленных членом СРО - ООО «АПМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 5), принять решение и

направить его в Дисциплинарный комитет СРО в соответствии с требованиями установленными

внутренним документом СРО – «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО»;

- Дисциплинарному комитету СРО, по итогам рассмотрения Контрольным комитетом

СРО материалов и документов представленных членом СРО - ООО «АПМ «ЗОДЧИЙ» (номер по

реестру 5), провести заседание с участием представителя прокуратуры Ворошиловского района

                                                               Стр. № 4 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

4

г. Ростова-на-Дону, дату проведения заседания определить в рабочем порядке и информировать

прокуратуру дополнительно;

- Исполнительной дирекции СРО подготовить, в срок до 23.04.2021 г., промежуточный

ответ в прокуратуру Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону о принятых Коллегией СРО

решениях;

- Дисциплинарному комитету СРО, по результатам рассмотрения Представления

прокуратуры Ворошиловского района г. Ростов-на-Дону (вх. от 19.04.2021 г. № 90), подготовить

ответ, в срок до 19.05.2021 г., в установленном законом порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о разъяснениях,

представленных НОПРИЗ (письмо от 16.04.2021 г. № 1-СРО/04-272/21-0-0), связанных с

внесением сведений в Единый реестр членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Принимая во внимание разъяснения, представленные НОПРИЗ (письмо

от 16.04.2021 г. № 1-СРО/04-272/21-0-0) и Ростехнадзором РФ (от 19.04.2021 г. в устной форме)

Коллегия принимает следующие решения:

- внести изменения в сведения в отношении члена СРО - ООО «ПТМ Герасимовой Е. Д.»

(номер по реестру 7), содержащиеся в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО», связанные с

восстановлением информации о праве заключать договоры подряда на подготовку проектной

документации объектов капитального строительства (исполнение функций технического

заказчика) с использованием конкурентных способов заключения таких договоров, совокупный

размер обязательств по которым составляет до 50 000 000,00 (пятьдесят миллионов) рублей,

(второй уровень ответственности);

   - уведомить члена СРО - ООО «ПТМ Герасимовой Е. Д.» (номер по реестру 7) о принятом

Коллегией СРО решении;

- поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить и направить письмо-разъяснение

членам СРО в соответствии с требованиями, установленными ч. 3 ст. 55.8 Градостроительного

кодекса РФ.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

                                                               Стр. № 5 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

5

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Инспектора-контролера – Костогрыз Нину Владимировну о результатах проведения

контрольных плановых проверок деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга и проведения контрольных плановых

проверок деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО, Коллегия принимает решение

направить материалы, представленные Контрольным комитетом СРО, в Дисциплинарный

комитет СРО для принятия решения о применении мер дисциплинарного воздействия, в

установленном внутренними документами СРО порядке, к следующим членам СРО:

- ООО «НСЭ» (номер по реестру 275);

- ООО «Донвентпроект» (номер по реестру 153);

- ООО МКП «5 принципов» (номер по реестру 147);

- ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165);

- ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56);

- ООО ПСК «Содружество» (номер по реестру 160);

- ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 141);

- ООО Архитектурное бюро «Три А» (номер по реестру 206);

- ООО «Яры-Даг» (номер по реестру 107);

- ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

- ИП КУЛИНИЧ ВАСИЛИЙ ЮРЬЕВИЧ (номер по реестру ИП 14).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

По пятому вопросу повестки дня слушали:

5.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении Аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

                                                               Стр. № 6 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

6

«Гильдия проектных организаций Южного округа»», Коллегия СРО принимает решение о

выдаче Аттестатов аттестованным специалистам следующих членов СРО:

- ООО «Творческая мастерская архитектора В. А. Божукова» (номер по реестру 64);

- ООО «Аквилон-Системы Безопасности» (номер по реестру 278);

- ЗАО «Южтехмонтаж» (номер по реестру 151);

- ООО «Проект 2000» (номер по реестру 295);

- АО «ЮВЭнергочермет» (номер по реестру 100);

- ООО «ИНТЕГРА.ТЕХ» (номер по реестру 277);

- ООО ТРЕСТ «ПРОМСТРОЙ» (номер по реестру 288);

- ООО «НСЭ» (номер по реестру 275).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение.»

5.2. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного

органа члена СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании письма (вх. от 16.04.2021 г. № 89) члена СРО – ООО

"ИНТЕГРА.ТЕХ" (номер по реестру 277) о смене единоличного исполнительного органа

(директора), Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения о единоличном

исполнительном органе (директоре) члена СРО - ООО "ИНТЕГРА.ТЕХ" (номер по реестру 277)

в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на

сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

5.3. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну об изменении юридического адреса

члена СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании письма (вх. от 16.04.2021 г. № 88) члена СРО - ООО «ВТК»

(номер по реестру 274) об изменении юридического адреса, Коллегия СРО принимает решение

внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО - ООО «ВТК» (номер по реестру

274) в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

                                                               Стр. № 7 из 7 Протокола № 11 от 19.04.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии___________ С.Ю. Трухачев                   Секретарь __________ М.В. Титоренко

7

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на

сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).»

Председатель Коллегии                                             С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии       М.В. Титоренко